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INSTITUT() 
DAD 

ACTA DE ANÁLISIS Y RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN PARA LA 
LICITACIÓN PRIVADA LP- IP No. 004-2014 

"ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS PARA IMPRESORAS Y 

FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los veintiséis ( 26) 

días del mes de Agosto del año dos mil catorce (2014), siendo las diez de la 

mañana (10:00 am), reunidos la Comisión Evaluadora de Licitaciones nombrada 

para tal efecto procediendo a analizar la Documentación de la Licitación Privada 

LP-IP No. 004-2014, para la "ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS 

PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA 

PROPIEDAD", con la participación de: ABOG. LUIS ALBERTO TORRES CALIX 

(POR SECRETARIA EJECUTIVA), ABOG. GERMAN DANIEL LICONA 

(DIRECCION ADMINISTRATIVA), ABOG. XIOMARA ERAZO (POR ASESORIA 

LEGAL), LIC. LESBIA MARIA GATTORNO (COMPRAS Y SUMINISTROS), 

LIC.DENISSE ROSALES (OFICIAL DE TRANSPARENCIA); 
miembros titulares 

de la comisión de Licitaciones, todas pertenecientes al Instituto de la Propiedad.-. 

Durante la jornada de trabajo se analizaron los documentos presentados por la 
Empresa participante así.- PRIMERO: El proceso de Recepción y Apertura de 

Ofertas se efectuó el día once (11) de Agosto del presente año a las diez de la 

mañana (10:00 am), recibiendo la oferta de la siguiente Empresas: 

JAMAR 

CFNTROMATIC  

Declaración 

Jurada 

No. de 

Folio 

173 

Valor Total de 

la Oferta 

t. 404,601.30  

Monto 

I.. R,200.00 

1.20,000.00  

Vigencia 

11 /Agosto/2014 al 

16/Fnero /7015 

11/Agosto /2014 al 

II/Febrero/2015 

Entidad 

Emisora 

Par Honritirac 

Par Honduras  

Numero de 

Garantía o 

Fianza 

300704876 

1007ORRR1 

GARANTIA 

 

yl 

   



Cortina% 

9 	Oferente Carta 

propuesta 

Declaración 

Jurada 

Valor Total de 

la Oferta 

GARANTIA 

No. de 

Folio 

Monto Vigencia Numero de 

Garantía o 

Fianza 

Entidad 

Emisora 

P135 

2,3 3R.41 SR HONDURAS I . 151,R1R.00 L. 15,000.00 11 de Agosto del 2014 

al 15 de Febrero del 

2015 

Bar 1-lonriurns 3002091175 

11 de Agosto del 2014 

al 31 de Enero del 

2014 

101510024180 
1.11,000.00 

SISTEMAS 

ABIERTOS 

SEGUNDO: 
La Comisión Evaluadora de Licitaciones procedió a solicitar a la 

Asesoría Legal del Instituto de la Propiedad el informe con el fin de verificar el 

cumplimiento de los requisitos legales exigidos en las Deposiciones Sección II, " 

Datos de Licitación" (DDL) del pliego de Condiciones , que rigen este proceso para 

determinar el carácter conforme a derecho , y con lo establecido en los Artículos 

cinco (5) párrafo segundo y 50 de la Ley de Contratación del Estado 127 y 132 del 

Reglamento de la Ley de Contratación del Estado ,dándose como resultado: 
PRIMERO: 

Se procedió en tiempo y debida forma en las instalaciones del Edificio 

San José 5to piso en el Salón de Conferencias del Instituto de la Propiedad a la 

apertura de los Pliegos de Condiciones para el procedimiento de la Licitación 

Privada LP-IP 004-2014, 
"ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS PARA 

IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" 

donde los siguientes oferentes presentaron sus ofertas: 

1.-JAMAR: 

Monto de la Oferta: L.404, 601.30 

Monto de la Garantía: L.8, 200.00 

Institución Bancaria: Bac Honduras 

Vigencia de la Garantía: 11/08/2014 a 16/01/2015 
2.-CENTROMATIC: 

Monto de la Oferta: L.496, 494.10 

Monto de la Garantía: L.20, 000.00 

Institución Bancaria: Bac. Honduras 

Vigencia de la Garantía: 11/08/2014 a 11/02/201 
3.- PBS HONDURAS: 

Monto de la Oferta: L.151, 818.00 

Monto de la Garantía: L.15, 000.00 

Institución Bancaria: Bac Honduras 

Vigencia de la Garantía: 11/08/2014 a 15/02/2 

5 22-23 244 L.485,228.41 
LAFISE 



4.- SISTEMAS ABIERTO: 

Monto de la Oferta: L.485, 228.41 

Monto de la Garantía: L.11, 000.00 

Institución Bancaria: LAFISE 

Vigencia de la Garantía: 11/08/2014 A 31/01/2015 
SEGUNDO: Las Empresas Mercantiles que fueron invitadas a participar y se les 

proporciono los Pliegos de Condiciones de la Apertura de la Licitación Privada 

LP-IP 004-2014, "ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS PARA 

IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" 

fueron: CENTROMATIC, COSEM, JAMAR, TECNOBIT, PBS HONDURAS, 

JETSTEREO, ACOSA, SISTEMAS ABIERTOS, según lo establecido en el 

Artículo 7 de la Ley de Contratación del Estado y Articulo 11 del Reglamento de la 

Ley de Contratación del Estado las Empresas CASH BUSINESS Y OEYS 

solicitaron participar en dicha Licitación y se presentaron a recoger los Pliegos de 
Condiciones. TERCERO: El análisis Legal correspondiente a los Pliegos de 

Condiciones Presentadas por la Empresas que participaron en la Apertura de la 

Licitación Privada LP-IP 004-2014 "ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS 

PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA 

PROPIEDAD", donde se concluyó que las Empresas deberán presentar las 

siguientes Documentación Legal pertinente de entregar porque no fue 

presentada con la oferta es la siguiente: 

DOCUMENTACION REQUERIDA A CENTROMATIC 

Nr1-1 	
DOCUMENTACION ACION LEGAL 

1 
	

(2) Constancia de aceptación del servicio por clientes durante el año 2013 Y 
2014 

2 
	

Constancia de no haber sido objeto de sanción administrativa firme en los o 

más expediente por infracción tributaria durante los últimos cinco años 

emitidos por la DEI. 

3 
	

Solvencia del IHSS 

Solvencia del INFOP 

5 	Solvencia de Cámara de Comercio 

DOCUMENTACION REQUERIDA A JAMAR 

No. 

1 
	

Solvencia del INFOP  

DOCUMENTACION LEGAL 



1 

DOCUMENTACION REQUERIDA A PBS HONDURAS 

No. 

3 

4 

5 

DOCUMENTACION LEGAL 

(3) Constancia de aceptación del servicio por clientes durante el año 2013 Y 
2014 

Constancia de no haber sido objeto de sanción administrativa firme en los o 

más expediente por infracción tributaria durante los últimos cinco años 
emitidos por la DEI. 

Solvencia del IHSS 

Solvencia del INFOP 

Solvencia de Cámara de Comercio 

DOCUMENTACION REQUERIDA A SISTEMA ABIERTOS 

2 

3 

4 

DOCUMENTACION LEGAL 

Constancia de no haber sido objeto de sanción administrativa firme en los o 

más expediente por infracción tributaria durante los últimos cinco años 
emitidos por la DEI. 

Solvencia del IHSS 

Solvencia del INFOP 
— 	_ 

Solvencia de Cámara de Comercio 

No. 

1 

Según el artículo 50 
de la Ley de Contratación del Estado: El Reglamento 

determinara las formalidades a que se sujetara la apertura publica de las ofertas, 

su revisión y análisis, así como los requisitos esenciales que deben satisfacer, los 

defectos no sustanciales que puedan subsanarse sin afectar su validez y lo 
relativo a aclaraciones pertinentes. 

Las ofertas serán leídas públicamente y en voz alta, incluyendo los precios 

unitarios cuando así lo solicitare un oferente, debiendo permitírseles examinar los 

documentos inmediatamente después del acto de apertura. 

Reglamento de Ley de Contratación del Estado, Articulo 132: Podrá ser 
subsanados los defectos u omisiones contenidas en las ofertas, en cuanto no,. 

implique modificaciones del precio y condiciones ofrecidas de acuerdo con lo C _ 

previsto en los artículos 5 párrafo segundo y 50 de la Ley. 

Para lo fines anteriores se entenderá subsanable omisión de la información o de 
los documentos siguientes: 

a) Falta de copias de la oferta. 

b) La falta de literatura descriptiva o de 

condiciones dispusiere lo contrario; 

c) la omisión de datos que no teng !ación directa 

disponga el pliego de condicion 

muestras salvo que el pliego de 

con el precio según 



No. 
DOCUMENTOS LEGALES 

1 

persona responsable. 
Oferta de la "Carta propuesta", firmada por la 

Garantía de Mantenimiento de Oferta 

ec camón JUI dad deolaamente autenticada de 
no estar comprendida tanto el Representante de 
la Empresa, como la misma en ninguno de los 
casos señalados el Artículo No. 15 y 16 de la 
Ley de Contratación del Estado, Decreto No. 74- 
2001.s 

Copia del Permiso de Operación Vigente 
extendida por la Municipalidad de su Localidad. 

2 

3 

Fritnr,ni, . 	de la cbumura Pública de constitución 
de Sociedad o de Comerciante Individual en su 
caso con sus reformas si las hubieren inscritas 
en el Registro de la Propiedad Inmueble y 
Mercantil. 

Las Empresas Oferente deberán acreditar la 
Representación Legal de sus Representantes 
Legales mediante Poder debidamente 
autenticado. 

Fotocopia Tarjeta de identidad del 
Representante Legal. 

Fotocopia del R.T.N Personal 8 

Fotocopia del R.T.N Empresarial 

Constancia de estar inscrito en la oficina 
normativa de Contratación y Adquisiciones del 
Estado (ONCAE). 

Declaración Jurada Garantizando los bienes 
ofrecidos, debidamente autenticado y capacidad 
del Suministro Ofrecidos. 

10 

11 

5 

d) La inclusión de datos en unidades de medida diferentes. 

e) La falta de presentación de la credencial de inscripción en el Registro de 
Proveedores y Contratistas 

f) 
Los demás defectos u omisiones no sustanciales previstos en el pliego de 

condiciones según lo dispuesto en el párrafo primero de este artículo. 

En estos casos el oferente deberá subsanar el defecto u omisión dentro de los 

cinco días hábiles a la fecha de notificación correspondiente la omisión si no lo 

hiciere la oferta no será considerada. 

TERCERO: 
 La Comisión Evaluadora verifico el cumplimiento de los requisitos 

Legales exigidos en las Disposición Sección DDL del Pliego de Condiciones, que 

rigen este procesopara determinar el carácter conforme a derecho, y con lo 

establecido en los artículos 5 párrafo segundo y 50 de la Ley de contratación del 

Estado 127 y 132 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado, 

elaborando el cuadro siguiente donde los oferentes presentaron la documentación 

requerida y cumpliendo con lo establecido en Articulo 132 de la Ley de 
Contratación del Estado: 

JAMAR 

CUMPLE 

CENTROMATIC PBS 
HONDURAS 

SISTEMAS 
ABIERTOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



5 Unidad 

9 

15% ISV 
(COL. 

8X15%) 

SUB 
TOTAL 

(COL. 6X7) 

226.76 1,511.75 

689.51 4,596.75 

6,343.72 827.44 

689.51 5,286.26 

614.68 80.18 

Unidad 
No. De 
Parle 

7 

302.35 

374.35 

393.10  

361.10 

444.10 

302.35 

306.45 

106.90 

106.90 

306.90  

454.20 

454.20 

HP 
CC653AL 

CH 635AN 
15 

CH 634 AN 
18 

Unidad 

CN 056AL 	Unidad 

CN 049AI, 	Unidad 

HP C4902AL 	Unidad 

171 

4,441.00 	666.15 

57,295.63 __8,594.34 	65 889 9 

PRECIO 
UNITARIO 

306.46 

306.45 

1 

5 

	

80.18 	614.68 

	

230.18 	1,764.68 

	

204.39 	1,566.99 

2,271.00 	340.65 	2,611.65 

5,516.28 

4,596.75 

534.50 

534.50  

1,534.50  

1 362.60 

5,286.26 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

12 

13 

14 

15 

16 	Auténticas. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Cuatro (4) constancia de Aceptación del Servicio 
por Clientes durante el año 2013 y 2014. 

No tener cuentas ni juicio pendientes con el 
Estado, emitido por la Procuraduría General de 
la República.  

No haber sido objeto de sanción administrativa 
firme en dos o más expedientes por infracción 
tributaria durante los cinco (5) años , emitidos 
por la DEI. 

Solvencia del IHSS, INFOP Y Cámara de 
Comercia 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

907.05 

1,684.58 

884.48 

1,083.30 

6,047.00 

11,230.50 

5,896.50 

7,222.00 

!tem 
Descripción 

2 

CARTUCHO DE TINTA HP 1121 

CARTUCHO DE TINTA HP 1122 

CARTUCHO DE TINTA HP # 27 

CARTUCHO DE TINTA IIP li 60 TRICOLOR 

CARTUCHO DE TINTA HP 1194 

CARTUCHO DE TINTA HP 11 901 NEGRA 

3 

4 

7 

8 CARTUCHO DE TINTA HP fl 920 MAGENTA 
9 CARTUCHO DE TINTA HP II 920 CYAN 

10 CARTUCHO DE TINTA HIV 920 AMARILLO 

23 CARTUCHO DE TINTA HP II 933XL CYAN 

24 CARTUCHO DE TINTA HP # 933XL MAGENTA 

25 CARTUCHO DE TINTA HP I/ 933XL AMARILLA 

26 CARTUCHO DE TINTA HP #950 NEGRO 

34 CARTUCHO DE TINTA HP 11 940 NEGRA 

TOTAL 

Cantidad 
Requerida 

5 

3 

HP C935 I AL 	Unidad 

I IP C9352AL 

1-IP C8727A1. 

HP 
CC643WL  

HP 
C8765WL 

5 

15 

5 

15 

20 

10 

TOTAL 
(COL. 8+9) 

8,305.30 

5,107.15 

1,738.51 

CH 636AN 

CN 054AL 

CN 055AL 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

20 

30 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

6,954.05 

12,915.08  

6,780.98  I 



10 

10 

6 

10 	I 

I 2A7360 

CN 
050AL 

CN 
052AL 

149.72 

149.72 1,147.82 

1,147.82 

10,016.73 

lid 

CE3I2A 

6 

6 

871.51 

871.51 5,810.04 

75,442.42 

Consumibles a ser Adjudicado a CENTROMATIC 

o 

cu 
2 

10 

No. De 
Parte 

Itero 
Descripción 15% ISV 

(COL. 
8X15%) 

SUB 
TOTAL 

(COL.6X7) 

Cantidad 
Requerida 

PRECIO 
UNITARIO 

Unidad TOTAL 
(COL. 8+9) 

15 CARTUCHO DE TINTA EPSON # 133 NEGRA 	 TI 33120 	Unidad 
16 CARTUCHO DE: TINTA EPSON # 133 CYAN 

17 CARTUCHO DE TINTA EPSON ti 133 MAGENTA 	
Unidad

Unidad 18 CARTUCHO DE TINTA EPSON # 133 AMARILLA 	 Unidad 19 CARTUCHO DE TINTA CANON # PG-40 
20 CARTUCHO DE TINTA CANON # CL-4I 	

Unidad
CL-4 I 	Unidad 

22 CARTUCHO DE TINTA HP # 932XL NEGRO 	 CN 053AE Unidad 
35 CARTUCHO DE TINTA EPSON # 82 STYLUS CYAN 	T 082-220 Unidad 
36 CARTUCHO DE TINTA EPSON # 82 STYLUS MAGENTA T 032-320 Unidad 
37 CARTUCHO DE TINTA EPSON # 82 STYLUS YELLOW 	T 082-420 Unidad 
38 CARTUCHO DE TINTA LEXMARK tí 35 A COLOR 	18C0035 	Unidad 39 TONER LEXMARK X340 

4 I TONER SAMSUNG # 109 	
X340A I I G Unidad 

 
42 TONER EPSON EPL 6200 	

SCX-4300 Unidad 
 

5050167 	Unidad 
43 CINTA KORES 177 BROTHER AX-10 

Unidad 
45 TONER SAMSUNG SCX-452 I F 

TOTAL 

10 

20 

18 

287.00 2,870.00 430.50 

861.00 

774.90 

3.300.50 TI33220 

TI33320 

TI 33420 

PG-40 

287.00 6,601.00 

5,940.90 

3,300.50 

5,740.00 

287.00 5,166.00 
287.00 2,870.00 430.50 
386.00 3,860.00 579.00 4,439.00  

C
E

N
T

R
O

M
A

T
IC

 

5 

7 

5 

6 

4  

6  

3  

3 

490.00 2,450.00 367.50 2,817.50 
392.00 2,744,00 411.60 3,155.60 
273.00 1,365.00 204.75 1,569.75 
273.00 1,638.00 245.70 1,883.70 
273.00 1,092.00 163.80 1,255.80 
710.00 4,260.00 639.00 4,899.00 

2,037.00 6,111.00 916.65 7,027.65 
1,553.00 4,659.00 698.85 5,357.85 

9,456.00 

1,190.00  

1,576.00 1,418.40 KORES 
177 

SCX-4521r 

10,874.40 

119.00 178.50 1,368.50 Unidad 2 1,288.00 2,576.00 386.40 2,962.40 
125 

58,047.00 8,707.05 66,754.05 

Consumibles a ser Adjudicado a PBS HONDURAS 

3 4 5 6 7 8 9 10 

Descripción No. De 
Parte Unidad Cantidad 

Requerida 
PRECIO 

UNITARIO 
SUB 

TOTAL 
(COL. 6X7) 

15% 
(COL. 

8X15%) 

!tem 
TOTAL 

(COL. 8+9) 
TONER 80A 40 
NEGRO 

44 TONER HP 64A 
X0.00 

CF 280A 
124,800.00 18,720.00 

Unidad 

143,520.00 
96 

CC364A Unidad 4 1,804.00 7,216.00 1,082.40 8,298_40 

TOTAL 
100 

132,016.00 19,802.40 151,818.40 

Consumibles a ser Adjudicado a SISTEMAS ABIERTOS 

SISTEMAS ABIERTOS., 

SB 
PRECIO I  TOTAL 	15' 

UNITARIO (COL. (COL.  
5X6) 	7X15°,,,) 

TOTAL 
(COL. 7+8) 

6 	CARTUCII0 DE FINTA HP I/ 901 TRICOLOR 

II CARTUCHO DE TINTA HP # 920 XL NEGRA 

IIP 
CC656AL 

CD975AL 

C 4908AE 

C 4907AE 

C 4909AE 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

5 

10 

8 

4 

4 

5 

551.41  

700.02 

517.00 

517.00 

517.00 

5,655.71  

2,757.05 

7,000.20 

4,136.00 

2,068.00 

2,068.00 

28,278.55 

998.10 

413.56 

1,050.03 

620.40 

310.20 

310.20 

4,241.78 

3,170.61  

8,050.23 

4,756.40 

2,378.20 

2,378.20 

32,520.33 

12 CARTUCHO DE TINTA HP # 940 XL MAGENTA 

13 CARTUCHO DE TINTA HP fi  940 XL CYAN  
14 CARTUCHO DE TINTA HP  #  940 XL AMARILLA 
21 TONER LEXMARK # T630  

S
IS

T
E

M
A

S
 A

B
IE

R
T

O
S

 

27 CARTUCHO DE TINTA HP #951 CYAN 
Unidad 

3 332.70 
28 CARTUCHO DE TINTA HP 1195I AMARILLO 1,147.82 

Unidad 
3 

	

332.70 	998.10 

	

332.70 	998.10 

29 CARTUCHO DE TINTA HP #951 MAGENTA CN 
Unidad 05IAL 

CE3IOA 	Unidad 

CE3IIA 	Unidad 

3 30 TONER PI IMPRESORA HP LASER CP 1025NW II 126 A NEGRO 
149.72 

10 871.02 31 TONER PI IMPRESORA LASER HP CP I025NW // I26A 
CYAN 

8,710.20 1,306.53 

968.34 5,810.04 32 TONER PI IMPRESORA LASER HP CP 1025NW I26A 
MAGENTA 

871.51 6,681.55 

6,681.55 

6,681.55 

Unidad 
968.34 5,810.04 TONER P/ IMPRESORA LASER HP CP1025NW I26A 33 

AMARILLO Unidad 
968.34 

73 11,316.36 86,758.78 



QUINTO: 
 La Comisión de Licitaciones después de realizar el Análisis Legal, 

Técnico, Económico, considera que las ofertas presentadas por las Empresas 

JAMAR, CENTROMATIC, PBS HONDURAS, SISTEMAS ABIERTOS, 
cumple 

con todos los requisitos solicitados por el Instituto de la Propiedad y su oferta es la 

más conveniente a los intereses del Instituto de la Propiedad por presentar estas 

el precio más bajo en su oferta y el menor tiempo de entrega. Fundamentándose 

en los Artículos 33, 39,51 y 52 de la Ley de Contratación del estado 

53,100,101,117 y 125 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado , 

Disposición F, Sección II IAO 14.5 del Pliego de Condiciones que rigen este 

Proceso de Licitación, Recomienda Adjudicar la 
Licitación Privada LP-IP 004-

2014, "ADQUISICIÓN DE TINTAS, TÓNER Y CINTAS PARA IMPRESORAS Y 

FOTOCOPIADORAS DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" 
a las Empresas 

JAMAR, CENTROMATIC, PBS HONDURAS, SISTEMAS ABIERTOS, 
desglosado de la manera siguiente: 

Debido a que cumple con las especificaciones mínimas y técnicas de la siguiente 
forma 

No. 
CUMPLE 

DICTAMENES 

SI 

X 

NO 
1 Dirección Legal del IP 
2 Técnica requerida 

X 
3 Análisis Económico Según Presupuesto Bases 

Del IP 
X 

RESUMEN DE ADJUDICACION  LICITACION LP-IP-004-2014 
PROVEEDOR 

ITEMS AKIIIDICADOS 

#1,2,34,5,7,8,9,10,23, 24, 25,26,34. 

SUB TOTAL 15%, ISV TOTAL EN 
I ,PS. 

JAMAR 

57,295.63 

58,047.00 

8,594.34 

8,707.05 

65,889.97 

66,754.05 

CENTROMATIC #15,16,17,18,19,20,22,35,36,37,38,39,41,42, 
43.45. 

#40Y44. 

PBS 
HONDURAS 

132,016.00 19,802.40 151,818.40 SISTEMAS 
ABIERTOS #6,11,12,13,14,21,27,  28, 29,30,31,32,33. 75,442.42 11,316.36 86,758.78 TOTAL 

322,801.05 48 420 16 371 221 21 

• RESUMEN DE ADJUDICACION 

Se adjunta cuadro General de resumen de adjudic ción 



JEFE COMPRAS Y SUMINISTROI - 

IAL DE RANSPARENCIA 

QUINTO: 
Y para constancia firmamos la presente en el mismo lugar y fecha. 

COMISION DE LICITACIONES DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

1A 1,;\ 
AS> 21. 	• 

t.) 1111 
4.9 

< I 
iroSTITUTO DE LA II, 1 

PaOCIFD/10 
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7,107 00 

13,938.00 

361.10  

444.10 

578.90  

302.35 

306.45 

306.46 

306.45 

712-15  

548.85 

327.00 4,905.00 

RTUCHO DE TINTA EPSON 8133 NEGRA 

RTUCHO DE TINTA EPSON 8 133 CYAN 

7,074.80 287.00 591.84 4,537.44 
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338.00 1.590.00 

348.75 0.00 467.60 

348.75 
1,99735 348.75 1,046.23 332.70 1.737.00  

18,050.00 

6364 00 

6,564.00 
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N59 
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1,033.45 

454.20 
7,130.81 

2,61165 

1,094.00 

517.00 
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2,04206 

2361.37  

5,595.28 
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1,634.65 
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INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 
CUADRO GENERAL DE RESUMEN DE ADJUDICACIONES LICITACION LP-IP-004-2014 

OBJETO DEL GASTO ( 396 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES ) 
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No. De 
Parte 

Unidad 
Cantidad 

a 
Comprar 

16 1C 

JAMAR 
CENTROMATIC Izeml PBS HONDURAS Descripción SISTEMAS ABIERTOS - 

SUB 
TOTAL 

COL 5X6 

15% 
(COL 

7X15% 

PRECIO 
UNITARIO 

SUB 
TOTAL 

COL5X10 

15% 
(COL.  

11X15% 

TOTAL 
(COL. . 

.11+12 

TOTAL 
(COL 7+8) 

PRECIO 
UNITARIO 

SUB 
TOTAL 
COL. 

15% 
(COL 

15X15% 

TOTAL 
(COL.  
15+16) 

15% I  TOTAL 
(COL (COL. 

19X15% 19+20 ". 

PRECIO 
UNITARIO CARTUCHO DE TINTA HP 8 21 

CARTUCHO DE TINTA HP o 22 

CARTUCHO DE TINTA HP it 27 

302.35 

374.35 

393.10 

HP C9351A/ 

HP C9352AL 

HP C8727AL 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

20 

30 

15 

6,954.05 

12,915.08 

6,780.98 

6,047 00 

11,230 50 

5,896.50 

907.05 

1,68438 

884.48 

309.00 

404.00 

6,180.00 927.00 0.00 0.00 0.00 

	

307.37 	6,147 40 

	

404.69 	12,140.70 

	

922.11 	7,069.51 

	

1,821.11 	13,961.81 

NSP  

NSP 

NSP  

NSP 

NSP  

N5P 

NSP  

NSP 

NSP  

NSP 

12.120.00 NSP 1,818.00 0.00 0.00 0.00 
RTUCHO DE TINTA HP it 60 TRICOLOR 

TUCHO DE TINTA HP 894 

RTUCHO  DE TINTA  HP I 901 TRICOLOR. 

UCHO DE TINTA HP 8 901 NEGRA 

RTUCHO DE TINTA HP a 920 MAGENTA 

TUCHO DE TIMA HP  8 920 CYAN 
RTUCHO DE TINTA HP8  920 AMARILLO  
RTUCHO DE TINTA  HP 8 920 XL NEGRA. 

RTUCHO DE TIMA HP 8 940 Xi. MAGENTA 

TUCHO  DE TIARA HP 8 940 XL CYAN 

RTUCHO DE TINTA HP 8940 XL AMARILLA 

7,331.25 425.00 6,375.00 N59 956.25 HP CC643WL 

HP C8765WL 

HP CC656AL 

HP CC.653AL 

CH 635AN 

CH 634AN 

Chi 636AN 

CD975AL 

C 49089E 

Unidad  

Unidad 

Unidad  

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

0.00 20 0.00 0.00 7,222.00 

4,441.017 

2,894.50 

2511.75 

4396.75  

5,516.28 

4,596.75 

7,121.50 

4,390.80 
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0.00 1 083 30 

666.15 

434.18  

226.76 

689.51  

827.44 

689.51 

1,068.23 

658.62 

424.11 6361.65 954.25 8,305.30 

5,107.15  

3,328.68 

1,738.51 

S,28$.26  

6,343.72 

7,315 90 
8,901.00 387.00 7,740 00 1,161.00 0.00 10 0.00 0.00 

496.00 
0.00 386.53 7,730.60 1,159 59 8,890.19 

5,704.00 4,960.00 NSP 744.00 0.00 0.00 5  0.00 0.00 491.87 4,91870 737.81 5,656.5/ 554.00 2,770 00 415.50 3,185.50 0.00 5 0.00 0.00 
308.00 

0.00 55141 2,757.05 413.56 3,170.61 
1,771.00 1,540 00 NSP 

N59 

231.00 080 0.00 25 

18 

15 

10 

0.00 0.00 308.85 1,544.25 231.64 1,775.89 
735.75 5,640.75 0.00 0.00 0.00 0.00 411.04 6,171.60 925.74 7,097 34 

6,768.90 327.00 5.886 00 NSP 882.90 0.00 0.00 0.00 
327.00 

0.00 411.44 7,405.92 1,110 89 5,286.26 

8,189.73 

5.049.42 

8,516.81 
5,640.75 4,905.00 735.75 0.00 0.00 0.00 0.00 

707.00 411.44 6371.60 925.74 7,097.34 
8,130.50 7,070.00 1,06030 0.00 8 0.00 0.00 0.00 700.02 7,000.20 1,050.03 8.050 2..3 
4,848.40 527.00 4,216.00 632.40 C  4907.4E 

C 49094E 

1133120 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

0.00 4 

4  

10 

0.00 548.85 

548.85  

307.60 

0.00 2,195.40 

2,195.40  

3,076.00 

527.00 
0.00 329-31 

329.31 

461.40 

517.00 4,136.00 620.40 2.524.71 

2,524.71 

3,53700 

4,756 40 
2.424.20 2108.00 N59 316.20 0.00 0.00 0.00 0.00 

527.00 517.00 2,068.00 310.20 2,378.20 
2,424.20 2,108.00 316.20 0.00 0.00 0.00 0.00 517.00 2,068.00 310.20 2.378 20 287.00 2,870 00 NSP 

NSP 

NSP 

NSP 

NSP 

430.50 1133220 3,300.50 Unicad 0.00 20 0.00 307.60 0.00 6.152-00 0.00 922.80 394-56 3,945 60 RTUCHO DE TINTA EPSON 8133 MAGENTA 5,740.00 861.00 
307.60 

1133320 6,601.00 Unidad 0.00 
394.56 

10 0.00 0.00 5,536 80 
287.00 0.00 830.52 7,801.20 TUCHO DE TINTA EPSON 8 133 AMARILLA 1,183.68 6,367.32 9 074 88 5 166 00 774.90 1133420 5,940.90 Unidad 0.00 10 0.00 

3,537.40 
307.60 0.00 

TUCHO DE TINTA CANON 6 90.40 
3,076.00 0.00 

287.00 461.40 394.56 7,102.08 1,065.31 8,167.39 2 870 00 PG-40 3,300.50 Unidad 
394.56 

10 0.00 
4,804.70 

417.80 0.00 4,178 00 0.00 
386.00 626.70 20 3,945.60 • RTUCHO DE TINTA CANON 6 C141 591.84 0,537.44 3,860.00 CL-41 Unidad 5 0.00 

3,046.64 
529.85 0.00 26,19 25 

490.00 
0.00 397.39 493.99 4,939.90 ONER LEXMARK  P T63C 

RTUCHO  DE  TINTA HP 8 93231 NEGRO  
RTUCHO DE TINTA  NPa  933X1. CYAN 

RTUCHO DE TIMA HP it 93351. MAGENTA 

TOCHO DE TINTA HP 4 933X1. AMARILLA 

740.99 5,680.89 
12.47360 

CN 053AE 

CN 054.41. 

CN 055A1 

LN 0564! 

2,450.00 Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unida. 

Undad 

574.63 0.00 0.00 

774.101 

106.90 

106.90 

306.90 

0.00 0.00 

5,418.70 

534.50 

534.50 

1334.50 

0.00 
9,240.00 0.00 

81281 

80.18 

80.18 

230.18 

46,200 00 
2,873.15 430.97 0.00 

6,231.51 

614.68 

614.68 

1,764.68 

3,304 12 NSP 

NSP 

N5P 

NSP 

NSP 

NSP 

N5P 

NSP 

0.00 
4,241.78 	32.520.33 

0.00 0.00 5,655.71 28,278 55 392.00 2,744.00 
701.50 0.0C 0.00 0.00 ,910.50 736.58 5.647 08 

0.00 0.00 0.00 344.52 1,722.60 258.39 1.980.99 
1,828.50 318.00 

0.00 
1,590.00 238.50 

344.52 0.00 0.00 0.00 1,722 613 • TUCHO DE TINTA HP 8950 NEGRO 258.39 1,980 99 
1,828.50 318.00 1.590.00 CN 049AL 238.50 

454.20 Unidad 0.00 3 0.00 0.00 • RTUCHO DE TINTA HP 8951 CYAN 1,36260 0.00 204.39 344.52 1.72260 258.39 1,566.99 1,980 99 
2.649.60 768.00 2.304 00 345.60 CN 050AL 0.00 0.00 0.00 

579.00 
1,846.25 156.94 28 RTUCHO DE TINTA HP 8951 AMARILLO 1.402 80 210 42 2,203.19 1,622.22 

1,997.55 1,73700 260.55 CN 05241 Unidad 0.00 
332.70 0.00 

1,203.19 
0.00 

RTUCHO DE TIMA HP 9951 MAGENTA 579.00 
1,046.25 0.00 156.94 998.20 149 72 1,147.82 1,737.00 260.55 Ch 051AL 0.00 0.00 0.00 0 00 998.10 149.72 1,147.82 RIP 260.55 1,997.55  ONER 9/ IMPRESORA HP LASER CP 10256W 126 A NEGRO 0 00 CE310A 332-70 Unidad 998.10 149 72 1,147.82 N517  NSP NSP NSP 
9,477110 

	

1,421.55 	10,898.55 

	

930.11 	7.130.81 

930.11 

2,707.50 20,757.50 NER 9/ IMPRESORA LASER HP CP 1025NW 126A CYAN CE311.4 0.00 Umdad 871.02 8,710.20 

5,810 04 

5.810 04 

5,810.04 

1,306 53 10.016.73 NSP NSP NSP NSP 
6,200.70 

984.60 7,548.60 FRP/ IMPRESORA LASER HP CP 1025NW 126.4 MAGENTA CE3134 Unidad 0.00 968.30 871 51 6,68135  NSP NSP NSP NSP 
6,200.70 

984 60 NER 9/ IMPRESORA LASER CP1025NW 126A AMARILLO 7,548.60 
CE312A 

HP C4902AL 

Unidad 0.00  968.34  871.51 6,681 55 NSP NSP NSP N5P 6,200.70 930.11 TUCHO DE TINTA HP11940 NEGRA 

N59  1 

6,564.00 984.60 7,948.60 Unidad 
2 271.00 0.00 340.65 968.34 871.51 6 681 55 CHO DE TINTA EPSON 82 STYLUS [TAN T 082-220 

1082-320 

T 082-420 

1800035 

1040A110  

CF 280A 

NSP NSP NSP 2,585 00 387.75 2,972.75 Unidad 

Undad 

Unidad 

Unidad 

Undad 

Unidad 

0.00 
509.82 0 00 

1,701.71 
295.95  

295.95 

295.95  

810.91 

2,202.70  

1,775.75 

0.00 2479.75 ralrE1=112=1 
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0.00 221.96 2,549.10 382 37 RTUCHO  DE  TINTA EPSON  82 STYLUS MAGENTA 

CARTUCHO DE TINTA EPSON  4 82 STYLUS 011.10W 

CARTUCHO DE  TINTA LO(MARK 35 A COLOR 

NER  LEXMARK X340 

ER HP 80A NEGRO  

ER SAMSUNG 109  

NER EPSON EPL 6200 

2,931 47 273.00 1,365.00 200175 1,569.75 0.00 
277.39 0.00 0.00 1,775.70 

1,183.80 

4,865.46 

6,608.10 

0.00 26636 

17737 

729.82 

991. 22 

1,386 95 208.04 1,594 99 273.00 1,638.00 245.70 1,883.70 0.0/1 
277.39 

0.00 0.00 0.00 1,664 34 249.65 
1,255.80 

1,913.99 273.00 1,092.00 263.80 0.00 
27739 0 00 0.00 0.00 1,109.56 166.43 1,275.99 

4,899.00 710.00 4,260 GO 639.00 0.00 
928.02 0.00 

7.599.32 
0.00 

2,037.00 
0.0D 5,568 12 835.22 6,403-34 NSP 

7,027.65 6,111 00 NS9 916.65 
2 243.41 0.00 

196.042.80 
0.00 170,472.00 0.00 25,570.80 6,730.23 1,009 53 739.76 1,967.00 

1,300.00 188,832.00 28.324.80 217,156.80 SCX.4300 Unidad 

Unidad 
IMEMI 3 124,800.00 18 720.00 5837.00 

1,553.00 
143,520.00 755.55 180,914.88 5,792.55 27,137.23 203,052 11 

0.00 4 659.00 698 85 S050167 5,357.85 0 00 0.00 9,807.90 
1.576.00 0,00 1,471.19 2,000.22 6,000.66 14 EONES 177 BROTHER AX-10 

ER HP 644  

• ER SAMSUNG SCX-4521F 

TOTA1 

11,279.09 900 10 6,900.76 9,456.00 1,418 40 OLORES 177 10,874.40 Unidad 
3,167_35 10 0.00 

0.00 
0.00 0.00 

119.00 
0.00 0.00 800 18.974 10 2846 12 21,820.22 1,190.00 NSP 178 50 1,368.30 CC3644  

SCX-4521F 

Undad  

Unidad 

0.00 
409.33 0 00 

11,818.64 0 00 10377.08 
3,290.00 1.541.56 0.00 4,093 30 614.00 4,707.30 13,160.00 1,97400 15,134.00 1,804.00 7,216.00 2 

3,360.99 
1,082.40 2,922.60 8,298 40 438.39 2,909.45 12,63780 1,74567 13,383 47 

2,962.40 
1,288.00 2,376.00 386 40 

2,547.62 
0.00 469 0.00 

404,601.30 
0 00 351.127.22 52,774.08 0.00 5,095.24 764.29 5,859.53 

496,494.10 432,734 00 64,760.10 132,016.W 19,802 40 151,818.40 421,937.75 63,290.66 485,228.41 



TOTAI, 
132,016.00 19,802.40 151,818.40 

2 3 

!tem Descripción 

Unidad 
96 

5 6 7 

Unidad PRECIO 
UNITARIO 

Cantidad 
Requerida 

TONER HP 80A 
NEGRO 

TONER HP 64A Unidad 	4 	1,804.00  7,216.00 1,082.40 

10 

TOTAL 
(COL. 8+9) 

143,520.00 

8,298.40 

co 

n  
m 

O 

40 

44 
1,300.00 

100 

4 

No. De 
Parte 

CU' 280A 

CC364A 

8 

SUB 
TOTAL 

(COL. 6X7) 

124,800.00  

9 

15% 
(COL. 

8X15%) 

18,720.00 

Consumibles a ser Adjudicado a PBS HONDURAS 
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